

VEILEDNING FOR EKSPORTØR/SPEDITØR FOR UTFYLLING OG INNSENDING AV FORHÅNDSMELDING

Forhåndsmeldingens formål:

For at Mattilsynet skal kunne utstede helsesertifikat for visse varegrupper, må vi undersøke og vurdere om varepartiet som skal eksporteres oppfyller kravene i sertifikatet eksportøren ønsker utstedt. Som grunnlag for denne vurderingen, brukes en forhåndsmelding.

Forhåndsmeldingens omfang:

Forhåndsmelding kreves ved eksport av

- meieriprodukter,
- kjøttprodukter,
- egg,
- vin,
- brød,
- andre næringsmidler (unntatt vann og sjømat)*,
- kosttilskudd,
- tilsetningsstoffer,
- animalske biprodukter,
- fôr,
- ikke-konforme næringsmidler og -fôrvarer.

*Sjømat er ikke en del av denne rutinen. Se egen rutine for sjømat her: [Veiledning om helsesertifikat for sjømat | Mattilsynet](#). Det er ikke forhåndsmelding for vann.

Innsender:

Innsender er den som sender inn forhåndsmeldingen til Mattilsynet. Dette er normalt eksportør eller speditør. Innsender er ansvarlig for at forhåndsmeldingen er korrekt utfylt, og at den sendes til riktig kontor i Mattilsynet.

Dette skal fylles ut:

Her følger i kronologisk rekkefølge alle punkter som skal fylles ut eller krysses av:

Mattilsynets avdelingskontor der varen er produsert:	Skriv inn hvilke(t) avdelingskontor(er) der varene er produsert. Er det flere produsenter som ligger under flere tilsynskontorer skal alle oppgis. Du finner oversikt over aktuelle avdelingskontorer her: Slik søker du om helsesertifikat med forhåndsmelding
Eksportør: Innsender: Innsenders tlf:	Skriv inn navnet på firmaet og kontaktpersonen til eksportøren. Dersom det er annen innsender enn eksportør, oppgis dette her (navn og eventuelt firma). Oppgi innsenders telefonnummer.
Mottakerland for eksportparti: Sertifikatformular: Ev. erklæring:	Oppgi mottakerlandet Oppgi hvilket helsesertifikat og eventuelle tilleggserklæringer det søkes om. Se oversikt her: www.mattilsynet.no/skjemaer
Forsendelsesmåte (bil/båt/fly/tog/annet (spesifiser)):	Kryss av for type forsendelsesmåte ut av landet. Hvis «annet», spesifiser hva det er.

Underlagsdokumentasjon (f.eks. ved re-eksport av importerte varer. Eksempel: Egenerklæringer, VI-sertifikat, CHED, analysebevis osv.). Type dokument:	Oppgi hvilke dokumenter du har lagt ved. Dersom det i sertifikatets del 2 viser til analysebevis eller andre dokumenter som attestasjonen baserer seg på, må dette legges ved forhåndsmeldingen.
Kontorsted i Mattilsynet som skal utstede sertifikatet:	Oppgi hvilket Mattilsynet-kontor du ønsker å hente sertifikatet hos/få sertifikatet tilsendt fra. (Sertifikater til Storbritannia med forhåndsmelding vil behandles av Avdeling Romerike (Kløfta). Disse utstedes digitalt. Sertifikatene trenger derfor ikke å hentes, bare lastes ned fra Mattilsynets eksportløsning på nett. Eksport fra Norge til Storbritannia)
Ønsket dato for utstedelse av sertifikat:	Oppgi hvilken dato du ønsker å hente (ev. laste ned, dersom Storbritannia er mottakerland) sertifikatet. Dersom du ønsker å få sertifikatet tilsendt, oppgir du hvilken dato du ønsker at Mattilsynet skal poste sertifikatet.
Hentes av Eksportør, Bud eller Post:	Kryss av for hvordan sertifikatet skal hentes. La stå åpen om det er sertifikat til Storbritannia. Dersom du ønsker å få sertifikatet tilsendt ved post eller bud, må du selv dekke kostnadene ved dette.
Dato for forventet sending av varepartiet (hvis kjent):	Noter hvilken dato varene etter planen skal sendes, dersom du vet det.
Opplysninger om partiet	
Produsentens navn	Skriv inn navn på produsenten
Godkjenningsnr./ registreringsnr.	Oppgi produsentens godkjenningsnummer, EFTA-nummer, eventuelt registreringsnummer e.l.
Produktbeskrivelse (art, tilstand, behandlingsmåte, opprinnelse om annet enn Norge)	Før opp arten (hvis relevant), tilstanden (f.eks. frossen/fersk), behandlingsmetoden (f.eks. foredlet/tørket/saltet e.l.). Oppgi også opprinnelsesland dersom dette ikke er Norge.
Lot nr./batch nr./ produksjonsdato/ -periode (ddmmåå/ ddmmåå-ddmmåå)	Skriv inn Lot nr., batch nr. eller produksjonsdato. Dersom produksjonsdato går over flere dager, skriv inn fra- og til-datoer i formatet ddmmåå-ddmmåå.
Antall (enheter/pakker/kartonger)	Noter antall enheter, pakker eller kartonger.
Kvantum (Antall/kg/l/m ³ /doser)	Oppgi mengde varer for den aktuelle varelinjen. Bruk benevnning antall enheter (stk.), kilogram, liter, kvadratmeter eller doser.
Sum:	Summer opp kolonnene «Antall» og «Kvantum»
Partiet er tilgjengelig for inspeksjon hos (sted/virksomhet):	Angi adressen hvor varepartiet er tilgjengelig for inspeksjon. Dersom varepartiet består av varer fra flere produsenter (kjøtt/ost) skal adressen der varepartiet er samlet oppgis.
Fra (dato/kl.): Til (dato/kl.)_	Oppgi tidsrommet varene kan inspiseres (fra dato og klokkeslett til dato og klokkeslett).

Ev. andre opplysninger/transport ID/partiets ref. nummer e.l.:	Bruk feltet dersom det er andre opplysninger som er viktige å oppgi, som f.eks. transport ID, partiets referansenummer e.l.
Kun for ikke-konforme varer	
Hvilke bestemmelser i aktuelt regelverk er ikke oppfylt?	Ikke-konforme varer = varer som ikke oppfyller norsk regelverk. I disse tilfellene må du angi hvilke(n) bestemmelse(r) i aktuelt regelverk som ikke er oppfylt.
Ev. andre opplysninger:	Før opp eventuelle andre opplysninger som kan være nødvendige for å vise at importlandets krav er oppfylt. Dersom det i sertifikatets del 2 er flere avkryssingsalternativer, må du oppgi hvilke alternativer varepartiet oppfyller.
Betingelser	
Betingelser	Innsender må ha lest Mattilsynets informasjon og veiledning om utstedelse av sertifikater og satt seg inn i eventuelle krav som importlandet krever, samt lest og forstått betingelsene for forhåndsmeldingen. Dette må bekreftes ved å krysse av i avkrysningsboksen. Informasjonen det vises til, finner du her: Eksport av mat og drikke Slik søker du om helsesertifikat med forhåndsmelding
Påkrevde analysebevis/andre vedlegg er lagt ved.	Innsender må bekrefte enten at påkrevde analysebevis og annen dokumentasjon er lagt ved, eller at ingen slike dokumenter er aktuelle for eksporten. Kryss av for riktig alternativ.
Dato og sted:	Før opp dato og sted for innsending av forhåndsmeldingen.
Innsenders navn:	Skriv med BLOKKBOKSTAVER navnet til innsender. Dette gjelder som signatur.
Innsenders e-postadresse	Før opp e-postadressen som du ønsker at Mattilsynet skal benytte for svar på forhåndsmeldingen.